



DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	19/07/2022

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERAR	05/2022
	SINAPI	NÃO DESONERAR	05/2022
	SIURB	NÃO DESONERAR	01/2022
BDI 1:	22,47%		
BDI 2:			

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

5.7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-01	Próprio	NIVELAMENTO DE PISO COM PÓ DE PEDRA, SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, ACABAMENTO SEM IMPERFEIÇÕES	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M²	1,00	128,14	128,14
Insumo	B.05.000.020524	CDHU	Pó de pedra	Material	m³	1,20	100,55	120,66
Insumo	S.01.000.080102	CDHU	Caminhão com irrigadeira e autobomba, capacidade mínima de 6.000 litros - COND.D	Material	H	0,01	202,61	2,12
Insumo	S.01.000.080334	CDHU	Placa vibratória impacto de 1.700 kg, com motor diesel, ou gasolina, ou elétrico, ref. Placa Vibratória Dynapac CM13 da Flygt do Brasil ou equivalente	Material	H	0,20	26,44	5,36

5.12.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-02	Próprio	BANCO DE MADEIRA	URBA - URBANIZAÇÃO	M²	1,00	356,68	356,68
Insumo	B.01.000.010112	CDHU	Ajudante de carpinteiro	Mão de Obra	H	1,00	19,45	19,44
Insumo	B.01.000.010141	CDHU	Ajudante de pintor	Mão de Obra	H	0,20	19,45	3,88
Insumo	B.01.000.010140	CDHU	Pintor	Mão de Obra	H	0,40	28,36	11,34
Insumo	B.01.000.010111	CDHU	Carpinteiro	Mão de Obra	H	1,00	23,67	23,66
Insumo	J.02.000.037539	CDHU	Verniz fungicida Stain, para madeiras; ref. Osmocolor Montana / Verniz Satin Suvinil ou equivalente	Material	L	0,15	45,45	6,81
Insumo	J.01.000.038014	CDHU	Lixa massa/madeira uso geral Norton, Alcar ou equivalente (médias)	Material	UN	0,30	0,68	0,20
Insumo	S.04.000.021028	CDHU	Madeira serrada G1-C6	Material	m³	0,06	4769,84	286,19
Insumo	S.05.000.026515	CDHU	Parafuso auto-atarraxante com cabeça panela e bucha de nylon S-8	Material	UN	6,00	0,86	5,16


5.13.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-03	Próprio	CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO DOS VIDROS	ASTU - ASSENTAMENTO DE	UN	1,00	51,93	51,93
Insumo	B.01.000.010139	CDHU	Pedreiro	Mão de Obra	H	0,50	23,67	11,83
Insumo	00013279	SINAPI	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	Material	KG	1,80	22,28	40,10

5.16.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-04	Próprio	CHURRASQUEIRA PRÉ-MOLDADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	REVE - REVESTIMENTO E	UN	1,00	1311,66	1311,66
Insumo	B.01.000.010139	CDHU	Pedreiro	Mão de Obra	H	8,72	23,67	206,27
Insumo	B.01.000.010146	CDHU	Servente	Mão de Obra	H	13,39	19,45	260,49
Insumo	COT-01	Cotação	CHURRASQUEIRA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO	Equipamento	UN	1,00	844,90	844,90

8.7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-05	Próprio	LUMINÁRIA LEDVANCE HIGHBAY 120W DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,00	744,52	744,52
Insumo	B.01.000.010115	CDHU	Eletricista	Mão de Obra	H	0,50	28,36	14,18
Insumo	B.01.000.010116	CDHU	Ajudante eletricista	Mão de Obra	H	0,25	19,45	4,86
Insumo	COT-02	Cotação	LUMINÁRIA LEDVANCE HIGHBAY 120W	Material	UN	1,00	725,48	725,48

Observações:

terça-feira, 19 de julho de 2022


Responsável Técnico

Nome: ANTONIO CARLOS FARINA JUNIOR
CREA/CAU: 5069397510
ART/RRT: 28027230220334724

Representante Tomador
Nome: ÁLVARO FLORIAM GEBRAIEL BELLAZ
SECRETÁRIO DE OBRAS